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I. Spielklassenbeitrage

1. Fir jede in Konkurrenz an den Verbandsspielen teilnehmende Herrenmannschaft ist vom
Verein folgender Spielklassenbeitrag pro Saison zu entrichten:

a) Bundesliga 1.000,- €
zzgl. 2% aus dem Eintrittskartenverkauf gem. § 10 Ziff. 3 a)
des Grundlagenvertrages DFB/Ligaverband
b) 2.Bundesliga 800,- €
zzgl. 1% aus dem Eintrittskartenverkauf gem. § 10 Ziff. 3 c)
des Grundlagenvertrages DFB/Ligaverband
c) 3.Liga 800,- €
zzgl. 2% der Zuschauereinnahmen (mindestens 400,-€)
bei Meisterschaftsspielen gem. § 27 Ziff. 1
des 3. Liga- und Regionalliga-Statuts; bzw. 5% der
Zuschauereinnahmen (mindestens 1.000,-€)
bei Wiederholungs- und Entscheidungsspielen gem. § 27 Ziff. 2
des 3. Liga- und Regionalliga-Statuts.
d) Regionalliga 500,- €
zzgl. 2% der Zuschauereinnahmen (mindestens 200,-€)
bei Meisterschaftsspielen gem. § 27 Ziff. 1
des 3. Liga- und Regionalliga-Statuts; bzw. 5% der
Zuschauereinnahmen (mindestens 500,-€)
bei Wiederholungs- und Entscheidungsspielen gem. § 27 Ziff. 2
des 3. Liga- und Regionalliga-Statuts.

e) Oberliga 1.000,- €
f) Verbandsliga 500,- €
g) Landesliga 250,- €
h)  Kreisliga 150,- €
i) Kreisklasse A 100,- €
i) Kreisklasse B & C 70,- €
k)  Andere Mannschaften 30,- bis 60,- €*
)] Frauenmannschaften 30,- €
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*ausgenommen Mannschaften, die in einer so genannten Reserverunde spielen

Il. Gebuhren
1.  Verwaltungsgebthren
a) Aufgebot eines Spielers 6,- €
b)  Spielverlegung
- Herren & Frauen 13,-€
- Junioren & Juniorinnen VL und LL 13,-€
- Junioren auf Kreisebene 8,-€
c) Platzaufsicht zzgl. Fahrtkosten 16,- €
d)  Genehmigung von Sportfesten und Turnieren
- Herren & Frauen 21,-€
- Junioren & Juniorinnen 11,-€

e) Gastspielgenehmigung/Erteilung Aktivenspielrecht je Spieler
- postalische Beantragung 5,-€
- online-Beantragung 3,-€
f) Genehmigung fur Spielgemeinschaften
- je SG Herren & Frauen 50,- €
- je SG Junioren & Juniorinnen 21,-€
g) Genehmigung von Trikotwerbung
- Herren & Frauen 26,- €
- Junioren & Juniorinnen 6,- €

Die Gebuhren entstehen bei erstmaliger Genehmigung und bei einem Wechsel des
Werbepartners.

h)  Mahnung bei nicht rechtzeitiger Erflllung von Verpflichtungen sowie allgemeine
Verwaltungsgebihren 6,- €

i) Erstmalige Spielerlaubnis/Duplikat/Spielerlaubnisdnderung
- postalische Beantragung 10,- €
- online-Beantragung 6,- €
i) Vereinswechselgeblhren und Erteilung Zweitspielrecht Herren & Frauen
- postalische Beantragung 34,-€

- online-Beantragung 22,-€
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K) Vereinswechselgebuhren Junioren & Juniorinnen
- postalische Beantragung 24,-€
- online-Beantragung 14,- €
) Vorlage oder Aufldsung eines Vertragsamateurvertrages 50,- €
m) Organisationskosten Lehrgénge (pro Teilnehmer)
- C-Lizenz / UL C Prifung 120,- €
- C-Lizenz / UL C Fortbildung 25,- €
n) unbegriundete Absage oder Nichtteilnahme
- von Wochenlehrgangen 50,- €
- von Kurzlehrgangen 25,-€
o) Aufnahmegeblhr eines Vereins, auch spieltechnischer Anschluss 100,- €
Gebuhren fir Anzeigen und Einspriche
a) Regionalliga, Oberliga s.u. Ziffer 5
b)  Verbandsliga, Landesliga 55,-€
c) Kreisliga & Kreisklassen, Frauen 35,-€
d)  Junioren 25,-€
Wiederaufnahmeverfahren 60,- €
Gnadengesuche 20,-€
Fir die Regionalliga und Oberliga gelten die vereinbarten Verwaltungsgebuhren
Il. Lehrgangsgebiihren
C-Lizenz Ausbildung
a) Kindertrainerzertifikat dezentral 30,- €
b)  Basis-Coach-Zertifikat
- zentral 100,- €
- dezentral 80,- €
c)  Profil Kinder
- Teil 1 zentral 110,- €
- Teil 1 dezentral 90,- €
- Teil 2 zentral 110,- €
- Teil 2 dezentral 90,- €
d)  Profil Jugend
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Teil 1 zentral
Teil 1 dezentral
Teil 2 zentral

Teil 2 dezentral

Profil Erwachsene

Teil 1 zentral
Teil 1 dezentral
Teil 2 zentral

Teil 2 dezentral

2. B-Lizenz Ausbildung

a)

b)

3. Fortbildungslehrgange zentral

B-Lizenz Leistung | & Il zentral

B-Lizenz Prufungslehrgang zentral

VI. Kosten

(bfv)

1. Fur Verfahren nach der RVO werden folgende Kosten erhoben:

a)
b)
c)

d)

Bufigeldbescheide Jugend
BuRgeldbescheide Herren & Frauen
Beschlusse Sportgericht
Einzelrichterurteile Sportgericht:
Kammerurteile Sportgericht
Beschlisse Verbandsgericht

Urteile Verbandsgericht

Beschwerdeentscheidungen Verwaltungsangelegenheiten

Berufungsrucknahmen

V. Schlichtungsverfahren

Badischer
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150,- €
125,- €
150,- €
125,- €

175,- €
140,- €
175,- €
140,- €

800,- €
100,- €
120,- €

5,-€
10,- €
15,- €
15,- €
80,- €
50,- €
120,- €
80,- €
30,- €

1. In Schlichtungsverfahren nach der DFB-AusbO und der SpO setzt der Schlichter seine
Kosten nach billigem Ermessen direkt gegenliber den Parteien fest.

2. Soweit im Schlichtungsverfahren weitere Kosten entstehen, sind diese dem Verband zu

erstatten.
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